Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-24-9218-5-2-1/C1633
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ng& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T. DAQA ;N.N.P. ATC COM SH.P.K., Magjistralja PR-
SK/38, FERIZAJ, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshtg:

Titulli: Ndértimi dhe Renovimi i Kéndeve te Lodrave ne Lagjet e Kryeqytetit - Ritender

Nr i prokurimit 616-24-9218-5-2-1
Nr i brendshém 616-24-193-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: “Ndértimi dhe Renovimi i
Kéndeve te Lodrave ne Lagjet e Kryeqytetit — Ritender”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 187,695.00 €; ( njéqind e tetédhjeté e shtatémijé e gjashtéqind e
néntédhjete e pese euro e zero cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&te ne
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim té tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forme
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né ketér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: OE-ik
“N.P.T. " DAQA «
Emri: Emri:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-24-9218-5-2-1/C1633

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shte

shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné té& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratgs, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontrat&s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n&€ raste Kur transferimi béhet n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&é
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohg&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specitikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pé&r t'i l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion té tij né gjendje
t€ mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet g& rezultojné& nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazg t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgje té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj € t€ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do té& béhen né& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin¢ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né meényr€ g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p&r ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &sht& pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till¢, duke pérfshir& ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té& pérfshirg n& programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht8 i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do té jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé€ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& nd ikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
t1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmir€soj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q¢llimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé¢ q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonj& gabim apo

l€shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri 1 Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés p&r pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t€ té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri

sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve t&€ pérfunduar té Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té& vértetuar cilésingé e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& p&rfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& p&rb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas l¢shimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz€ t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pé€rmbushje t&
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té&

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryej€ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojn€ nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qgoft& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t&¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
Esht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&¢ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t&é dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligh i wbareshen 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha
A s ¢éshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10 % i vierés se

A fimi
Siguria ¢ ekzekutimit Kontratés me viefshméri 90 dité

Pérgiegjésia  dhe | 112 Shuma minimale e sigurimit do té jete:
ilf:;arﬁuesit : (a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé e cila éshte e
mjaftueshme pér zé&vendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté |
pakufizuar

Programi 21 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté¢ Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas




nénshkrimit te kontratés

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés
Regjistri i punés 20.1 Né vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: max. 10% e ¢mimit
final té& Kontratés.

Shkaget ér | 30.1 s g 5 o s
komchnsim P Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jeté 15 dité pas
nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 : ;
Defektet Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite
; 39.1 Pérgindja qé& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk
E;iiﬁrz?g;hképmjes jané perfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, &shté vlera e punéve t&
kryera té pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéherg me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtings pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve qe i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerés totale te kontratés né Komunén e Prishtings
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim prané Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé.
Zejidhia e | 431 (;do' mo.sm'arréveshjt? n'der'[-nje“t p_aléve t€ cilat mund t&
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
me proceduré €shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
gjyqésore

t€ dorézohet Gjykatén komerciale né pajtim me ligjin
né Kosove.




NUI 810641565 | NTVSH 330054263

e-mail: daga-ko@hotmail.com | tel: 044 224 255, 043 733 330

Garancioni. I Produkteve

N.P.T “ DAQA * Nexhmedin Sadiku B.I, me ané t& késaj letre béjme garancioni e produkteve te
parashikuar sipas paramasés se kontrates me numer te prokurimi 616-24-9218-5-2-1 me titull :
Ndertimi dhe Renovimi I Kendeve te Lodrave né Lagjet E kryeqyteti — Ritender

Garancioni .

1. Garancioni I produkteve nga Druri Robinia si dhe pozicionet (1-24)-33 do te ken nje
garancioni max 5 vite , produkte e pérbéra nga Druri Robinia do té kené standartet ISO dhe
ENdhe do té jene te etikuara sispas Standartit FSC-STD-40-004 V3-0 nga menagjimi dhe
prodhimi I 1éndé€s druose .
2. Nése ndodh njé problem gjaté afatit té garanicsé, Autoriteti Kontraktues do ta njoftoj Daga
Playgrounds me shkrim mbi konfirmimin e defektit nga pérfaquesi I Daqa ,pérgjegjésia e
vetme e Daqga-s do t€ kufizohet né z&vendésimin e profilet me defekte me té reja , materiale &
reja.
3. Mbulimi I Garancisé
3.1.Kjo Garanci zbatohet pér produktet DAQA PLAYGROUNDS pér periudhat kohore té&
pérshkruara pér qdo lloj produkti mé sipér dhe me kufizimet e pérshkruara né kété garanci
. Periudha e garancisé vlen qé€ nga data e blerjes nga Autoriteti Kontraktues . Kjo garanci
mbulon vetém defektet né materiale . Pérgjegjésia ¢ DAQA PLAYGROUNDS sipas
késaj garancie éshté e kufizuar né zévendésimin e produkteve me defekte , pa
pagesé,sipas gjykimit t& Daqa Playgrounds Tarifat e transporit té pjeséve t& zévendésimit
jané né llogarité e marrésit,

3.2.Né rast se njé pretendim I vlefshém vendoset nén kété€ garanci diku ndérmjet fundit té
vitit t€ dyt€ (2) dhe vitit t€ pesté(5), shuma e garancisé do té llogaritet sipas tabelés mé
poshté. Vitet e garancisé Pérqindja e Mbulimit

1-2 100% VITE GARANCIA
3-535% 1-2 100%
"3-5 35%

4. Démtimet Sipérfaqésore
Mos pérdorni lopaté,mjete me tehe t€ mprehta ose me majé pér té€ hequr bora,akull ose

materiale t&€ ngjashme nga sipérfagja pasi munden t& démtojné sipérfagen. Garancia nuk
mbulon déme té tilla.

\2 O N.P.T"DAQA™
T s . 5
\\: Fre Drejtor : Nexhmedin Sadiku



(3) HSAL 2w ) : 1
{10y upuy | ysafu juig) w_m.a_m zisalN arouomizod 1 TULDYS.IRJ opUALIN

9A 0pJ lgd
‘anawiund

91 Hwizijead sed ayp 21ef3 (Uoisyuny) Wiqiays au uajadu Je(12 3} ISINISIZYD dAILWI|BISUI D UIWIAIBZUOY J9d swys[oAdu 2 Jesew ayp 19wiund ayp 1s anawiund
21 ywizijead sed anawijeisul 2 ualbAyl ayp 1s anawiund 31 JWIINYSZY2 31 WI||1} BU B53NMISISHD A WI|EISUl 9 ualbAys aypa yayseled 23 01503 3u ab 1aynp
1saAsyaund saswiund 23 1wy e1ed 3303 U aAw Jendsopiad 21 ayp uaiysiund puaa uodaul ab apeb awysnp a1 asanfuays ejage) aw 1ayoyian a3 elysiung
-saysiund s saloylau

21ysel ujep 81 19ynp ¥nu Jajeudley aadwiund 9s sazey 91efd wizAljys gu ualaqu 1e(12 93 elal} 91 SARUOZ AP WILIPPU UGU SUOZ 9] SaL QU alouisadey
(eanzusnaid) asundis 91 awys/oaau 2 1BSEW UILIILW 23 3YP IS 91 DU SAI|RLIIRW 95 S3fSopusA 3yp sajysiund | 241w | LU BS JWIYIB.L 13Y3q 33 3aynp aJAuaw
9193 au eid “sarysiund 1gje suloral ayp aufound gb aaeuostad 23 33puaYys as salfent 91 aAsie 1ad gite| 93 AW UIjPAIL JU aual 91 1@yng :2sundis a jesey

auysiyiSiad a jagysny

1o Abafay 2 1al8e | au FARIPOT] 3) FAIPUIY | HUIAVUIY IYP HUILIIPN




000SZ ¥

0s8

adon

cryu wmeedd AIAY W3S
W Wsyue oyiys ‘saJAbyiqu juedio edu 1ayopjensgd eJAEBN WD G/IH SSIUBY BISBLE]IUNIP
31 oue a uuAlBu uens ab ajualedsuely asanys alu aw 19A) 1 aso semyfesied 1 senundigded
I nUp 15 184o4jo 81 punw aied 8y usep] @s saysid | unig “1eapo Jed asuUndis 91 eylyiue
Al JBNY141149T | ayp (eLSNpUl @33 31 1aynp ung , 081 neuadws) alu au aynaudeurioya|e
JAIBu aw semyseld 1 ayp Jenziaeed | Upa) @ esald ayp Is xou) @yl 201 WSI0)
au aual 9] 91 12YNp 1LZAIO( ~ SAIENP B 1BZI0P USSOPUBA 2] 0P SARISNS 8} HWIAISIS 3 ulWiuow
oW gZTT NI uiplepuels aw afyindiad au iayoypold 81 1BYng “HUizZijepueA [epu ayp sauwipy
91 nwiysAipu fepu waisizad ‘jeraw ayp nip 239l 81 1wynp esalo] 019y au Jniopiad 1 jeUaleN
aysewnfaip-awnys alpunya| alondis 91 punw gb wazjueaw alu ey 21sns Jw ewlojie|d
wiagg X waQg wi 3afa sT-¢ |12/8an 21 afiwal 1ad saIpo| | IWRUOW 3P IS |BLIS1EW S IWIZILING




00'00T

004

adoo

++g09|eind
aw awysAipu 31 auowlio} ufowio) 81 3yp Henp 3w ufen| @) eje uosaw | ab sed 1aliway
Jad anw 9 awnys 21Ysa 1apo| 919y 3u I8yq ab efo7 "uel @ 33l 6T reysowidnig "0 X 0°C
- AX $31pO] | IUOZUSWIP BSIBPU W £Z'0 :9[I0) BISUET "JoWil 9} JiUOIsHRl} 93 29|end aw nysnquw
3] BSEID BSBIYS 1} AW JENWIIOY 9} HCB||eY 35 SAIPO] | IWUOW 3yp IS [eUajew 3w Jwiziuany




00°00S 9

00¢€T

adoo

| 1ad

2sLINGIs 31 BIRY11IDI S BN 1}1113D | BYP |eLAsNpuUl 813l 31 1aynp Iwiung "ienwod 8 asapunya)|
aljipas xoui nyi193 [aid eaaq 21 alypi ‘uoizosoy jue sad Jenziueajed a) |e1aw aw aual 3y Jaquiay
(za}) ww TT - 00T @ J219Welp aw Jenziueaes | [R1aW :saxoy | Liked] “Jenilened | ‘WaQTH

aJed 3y ysepy | aysid unup :jwlpugb 8 1ejjAlys‘aysyAp 91 asaleyn| ualpoj au eanioplad

2 19je1a1e N 33l §T-€ (289 31 2fiway Jad saipo) | lWNUoW 2yYp IS |BLIIEW W ILUIZIUIN




00'0SE v

osv 1

adod

SHIUNOY WiRjI0ads oL uisayUE OIS WE'0 = H SaIUal @ elsale]ielpol Jad asundis
21 211480 3w IRM|1118D | ayp (BLISNpUl 219 91 1oynp IWiung “Huwizi|epuea [epu ayp sauwip
21 3wiysAipu fepu Juaisizal ‘|elaw ‘nip 312l 91 1aynp elalo] 019y au untopaad | l|elalelAl LUWg
1sayses) aw Jpnpoad 91 pawysanipuab senundis 93 Jad gel 81 15110 aw xou| nyiad faid 219q
auel Janyxuy nfduiz aw a1aalalunpu aunypll 2@ a1al 31 18ynp eIpo| "T-9/TT NI uipjepuels
2w afyandiad gu WWQZT UIW Buolsuawip aw aied g1 psepy o aysid nip aw 239l a1 18ynp
a5911eq ane|lAlys 91 saW au elyplJapN T-9/T[ NI ulpiepuess aw afuindiad au uayoypoid
2] Joynp WWQET 1saysedy aw'sled 23 ysep; @ aysid unip edu guel alosaue 3sgleq ejAys
‘douoy aw ein dala g1-¢ (2824 21 3fiwa) 12d SIPO] | IWIIUOW JYP IS [BIIBIBW BLU IWIZIUIN




00°00% S

0081

ados

"121p0| 190 a5UNEIS 31 B1E}1J11487 3 JBM§I11I20 | Ayp [eHISNpul
w1al @1 1eynp iuiung ‘njyseod sanpoloyilue Buoing aw jeyaq a1 fijelaw anaquiay | wisy
ueizosoy fepu jualsizal ayso ob senzivened | Jje1ewl @) auaf 9] jaquiey “OS| UlpJepuels
afyind:ad gu ayp aied a3 ysep 2 aysid LNIQ 91Ysa J2PO| Y au Jnsopiad | leualey anewod
3 1ayzesed aw efo] 3aln g1-7 |3lHea 21 aliwa) 19d S21p0) | LUITUOWE BYP IS [BLISIEL S (LIZILIN]




00°0S0 ¥

OGET

adoo

GI

ad

“yiuya1 Winjads aw uisaxyue o)1ys “1eipo| Jad asundis 31 e1eyHIBD
1BNYIIIRD | ayp |ewisnpul 21a] 91 19YNp IWiung "SenpnioyiUue BUOING 3l Bientoyue

21 ayp esenziueajed a3 I eIaW 12quiay ‘aed. as sasepy | saysid | niq : auef Japo| au einlopiad
2 19|euRlel 3ala GT-7 |3l8aa 91 afiway Jad s2ipo] | lWUOW 3Yp IS [BLIBIEW BW WIzZIUIN




00°00F ¥

088

adoa

s

s 8 B A e
"o m 0

fae

Zo

*11U0IZNI0Y J3puny Mmyseod euo|ng s lenuayue aynp Jelnziuealed 3y [e1aW 3w 3uaf a}
HINJP 31 9Ae(jAIYS 3 13quua) 1edpo| Jad 2sundis 93 eIeNII1I80 BW JeNyI}11Iad | 3Yp [elisnpul 18]
21 18YyNp lWiung “Hwizijepuea fepu ayp sawipy a1 NunysAipu fepu jualsizal ' ‘nip 231af 91 18ynp
e19fo] 032 au Jniopuad 1 neudley adez Biz swuo) au auel e)Ays * T-9/TT NI ulplepuels
aw afiypndiad gu uayoypoud 21 Jaynp ‘aued gs sasepy 9s saysid 93 unip edu guel iephys
ejjA3ys au wiouay daln g1-4 |2l3aa 21 aliwa) 1ad Saupo) ! IWIIUOW BYP IS |BLIBIEW B ILIZILIN




00'sZL €

kL

adoa

‘JeJpo] Jad asuUnSIs 81 BIBNIILIED DL JEMYIY143D | 3Yp [eLAISNPUL 313l 31 1ayNp lwiung ‘niysecd
SINPOIOHIIUE BUOING JW Jayaq 23 IWIajue 3p Is Jenziuesled | |BIawW 19GLua) 05| uiplepuels
aw afyindiad pu ayp aded 2y usep| @ aysid Jnup 93af 93 18YNP AUMYS | NJg NP 93 dez

81z uafuy) au a3 “3aln 5T/ |12[20A 21 2liway dad S91po| | IWIIUOW 3YP IS [BLIBIBW S ILLIZIUIN]




00'088 €

06

adoo

HIUND) Wiyyiads sw uisayue
O)IYS WI OSZ :H saluay 3 eisase] “1eipo| 1ad sundis 91 B1ey111433 JW 1emyijI}ad | ayp |eHisnpul
21a( 91 12ynp 1wiung “afufBu/aldey Jad uagiays ed @ abejtadis su aIng 33 [elIAIEW I INiNYY
21 WWgT, nYyI|a5 a1ey) aw aual a3 3aynp affdu Jad sulagiays ab 19juawale UIsIZaI awnys
21ysa ab isyoul jwiziepuea fepu ayp sawip 21 NwiysAipu fepu juaisizal ‘|eyaw ‘nip 32l
21 39ynp e1afo] 033y au untopiad | (jeudlely ‘awysfonau 3 PIYs aSFU PUIA JU UBYOSIPUIADZ 2}
punw ayp JwzijepueA ayp ywnsuoy fepu jusisizai awnys auel 191e1 “ali} ua|12as au aANpuUl
aJAUaLW 9u UBYLYYS AYp Nwnsuoy sed ajeldlew %Ge+ 23U 219q auel J91saljod 134 ‘ny1jas faud
2A0||qEY 23 WIYspualq 21 winopad aw AN 9zal aw elenz|iqels 23 S3d el ally aw wwl g
ale1] - a1eld a1 1se1el8a1al Jenundis 31 Jad 3foq aw uajAqui saliaid a yafeys eynld 3 “sefbysaul
1gpuny 219[1 |9pow Bw yioudj 1wy esays ¢ edu esennqui 21 uel 1gue Ap 31 ‘saysid
syp y3pie | Lnp e3u 943q 3 aysel} @ wiw g'Tz esuadwioy edu 313q auef sahifdu a 133Uy
‘g1esuadwoy aw safif8u | jaued nip aw 213[ 21 18Ynp 3salieq ane(jAlys 21 saW 3u elypiIapN
{-9/TT N3 wpJepueys aw 3lyndiad su uayoypoid 21 19Ynp WWQEST 8u Lsp I1saleld ayp
WIWIQZT 1sayses] sw‘ged 33 usepy 3s saysid | unap e3u auel alosaue asaileq jejjAus "douoy au
250 und au alyi3N 3ala gT-¢ (2088 21 2wy} 19d S2UPO| | IWNUOW BYP IS |BLIDIEW LW JWIZILIN




00°08E ¥

09 1

adoa

l.-—-'—_q

y1j10ads auwl UIsAUE OYIYS WI 05T H ALY
2 eisgJe "1eipo) 13d gsuUNSIs 91 eIEY 111490 AW Jeny14ad 1-ayp [euisnpul 2313f 91 12Ynp lwiung
‘aflBu/aldey 1ad uagsays ejlo o abepadis au ajng 81 |euUIlEW AW JNINY] 9} WWIT, > TIER]
aley| aw aual a1 19ynp affSu Jad aufaquays ab 12juswWale ‘QuUBISIZAL dwNYs 23Ysa ab Is}ou|
‘Hunizijepuen fepu ayp sawipf a1 NwiysAipu fepu juaisizal ‘[ejaw ‘nip 13l 23 19ynp esplo] 01
au uniopiad | 1leudie ‘T-9/TT NI uipiepuels aw afyindiad au WWQEOTXOZ T Ul suolsuaulp
aw gued 23 Usep 2@ aysld ‘awyslonau 2 21Ysg 953U PuUaA U UIYOSIPUIAIZ 2} punw ayp
HwWzijepueA ayp Hwnsuoy fepu jualsizai awnys guel 191e11] -afi ug|Ias au aaNpul alhugw
DU UaYLIYYs ayp Nwnsuoy sed ajeualew %se+ e8u a1aq auel ugysaljod 1a(14 "Myj1ja3 faud anojjqey
91 Wayspuaiq 93 widopad aw An 9zaul sw elenzl|iqels 93 S3d ey afif aw wuw g1 p403010)
2ty * a1eld a1 1sa1efdaial senundis 93 Jad aloq aw uajAquw saliaid a jaleys eynfd 3| safiibysau
19puny 219[11 [apow aw yijouay 1wy esanys z edu eleninqu 21 auel 1gue Ap a1 saysid
ayp ulepje | unip edu 3i3q 3 aysel) a ww Tz esuadwoy edu 243q guel safiifdu a 1a)8uerd
‘g1esuadwioy aw safiif8u | aued nip aw 233l 21 19yYnp asalieq aAe||A1ys 31 saw u elypiiapN T
-9/ 1T NI uipsepueys sw sfyindiad au uayoypoud a1 19ynp WWQEQEST Su L8P 1s93e(d ayp WwOTT
isaysesy aw‘ased a1 Jisepy 21 eluiqoy MnUp edu guel ssosaue 3sglieq jelAys IINIp 3l IjeRys
au yp 4n8 au a[yIM8N “32ln T-¢ [2[80A 31 2liwey 4zd $21pOj | IUIIUOW 3YP IS [BLBIEW LU [LUIZIUIN

ot




00'0v6 T

086

a2doo

OTT ¥ 082 e

-jelpo| Jad asundis 91 e1ey 11192
aW Ienyi1a | ayp [eusnpul 231af 31 18ynp 1wung - afdey- aMfdu sad uaglays ab juswale
lenziueajed | 1e1aw ausl 31 19Ynp JeANYS Wwiziiepuea (epu ayp sawip 21 HwiysAipu fepu
U31sizal ‘[elaw ‘nup 219l 21 1aynp eialo] 019y au ansopiad | jeuLIRA "T-9LTT NI ulpiepuels
aw alyindiad gu - 23eld 33 1sajeldaral senundis 91 13d alog aw uaAqu saliaid 3 1aleys
eyn(d a1 -safibysau sgpuny 31301 |Ppow aw yijouay 1wy eSa.NYS 7 eFu eieninqu 33 guel pue
Ap 31 'saysid ayp ape | Lnip e3u 2134 3 Jusel) 3 ww g‘Tz aresuadwoy edu 3.49q auel safnfdu
2 19|aueyg ‘31esuadwoy aw safjiffu 1 jaued nip aw 21a( 81 19ynp asguieq aAejjAlus 33 saw au
elypIOPN T-92TT N3 uipiepuels aw afyindigd gu uayoypold 23 33Ynp WILIOEYT U 11ap 1sa1eld
ayp wwQzT I1sayses} aw‘gled 23 ysepy 93 saysid 1 unap edu guel aiosaue aspieq 1g||AIYS NP
a) a||exys au aluf8N "3ala T~/ 2/39A 21 2liwg) 13d SRIPO] | IUIUOW BYP IS [BLIZIBW DL Wizjuing

It




00009 9

0591

adoa

W't X Wg g = Ax :suojsuawiq -jeapoj Jad asundis
91 BIRY1JI149D Ul JBNYILIBD | BYp |eLasnpul 313( 23 1aynp lwiung “lenwod a asppunya| aljipas
%oul nya4 la.d esaq a1 alyp ‘uoizoloy nue sad senziueajed a) |e1aW aw aual a3 Jaquiay ('za))
Wiw oTT - 00T @ J91ewelp aw tenzivealed | je1aw sajoy | Ledy uenyfened | ‘wopTe aJed )
Ausepy as saysid | unap edu suel Jywiipuab o jejjAlys ‘21ysyalu @ ussaleyn| LUAIPO| 3u esntoplad

o 1jeuaeN3aln g1-g |2[8an 91 2fiway Jad Saipo] | WIlUCW BYP IS [BUBIEW W ILUIZILLIN

(4




00°00% €

089

adoo

‘QUNAP 91 a1ie @ uJAIFU uens ab ayuaiedsuely asanys aw 13A| | aso senifened | Jenundiaded
| nap 1S 1ayodo 31 punw ased 31 ysep @ aysid unig eipol 4ad asundis 81 e1eyyasd
AW AemyIILe0 | ayp [easnpul 918l @) 1aynp wiung © Xou| @3jl[elall aI0yiall Wwalo) au sual
91 91 Jaunp Jezatoq "9/ TT NI uipiepuels sw alyindiagu au 1ayoypoid 33 Jaynq “Hwizijepuea
[epu ayp ssulpf 91 HWIysAIpu fepu jusisizas ‘jejaw ayp nup 2191 21 1aynp eiglo] o1y U

snioplad | jeueledala g1-¢ |2fFaA 21 aliway sad SgIPO] | HURUOLW aYp IS |BLIRIELW BW ILLIZILINY

€T




00008 €T

009t

a2dad

Inynjd aw Inysaa | xoul 1o - eJAlEN

Jahyuadys a iweyx ezen - Xoul yijad

1nap 31 afifoiqu Jad jew ajuasedsuel) asauys 250 tenjfesjed | - saysid | 1InIQ

‘¥3Q07 IN LIVIHILVIN

‘12[1G1S%3]) 914e| 23 3|1eyys 3lu BYp awysanipuab 31 ayp giie| 9 BsISYI2

31 9jeLaleLW 3w s3(0] 91 910JEACU BYP ISINPLS 193dBIUOY UOUIGLIOY WIPYZEA U JaUA 19d

22 ayp efibysaul ‘efii8u salo] a1e(d wngdie awnys 59(A 0T 2u Lap ¥ eysow edu anxllwgy adel
n,} op auiapout (1} 3 1@1usuodwoy aw salo] | 1g|NPOLW IWR)SIS SBIPO| | ILUIUOW BYp jwizitng

vt




00000 9¢

00s9

adod

Yo Ao Lo

“al1j UP|II95 DU AAIPNPUI JLAUBW PU UBYLHYS BYP HNsuoy sed

aleLIaIRW %66+ eEU 219q auel sgysaijod 1ol ‘ny1a3 [ad aaojjgey 23 Wwayspuaiq 33 widiopad aw
A 92211 3w BIENZIIGEIS 31 S3d 14eN] 31; 3w ww gT piodoto) aual a3 afiifBu Jad 1g.e317°abny

91 (s010}) waysodaw a3 yjeap sedis sasAfBu 2 eauenu 10sanys Ap sjeuoisajoid afsolAfdu

3l ayie| 91 JIsepy 31 [BI9W Uayaq 2 eal) esiapu xotil |eLiajew aw ajaf a1 efybysali 1ayaq

ny esald-1edpoj Jad asunsis a3 eIEYIJ11433 W JENYILIST | 3yp |elIshpul 318l @1 18ynp lwiund
‘leuoisyuny a3af 91 123AIE Ay ab awysloazu 2 Jaund aup 19|e1telew eyllfd ) aupa auvlyspad
IuoIZog “oIJojoye asa|jeliad eial} 9jElIa1EW AW dAapiepue)s sedis tenund 3 1a(A GT

-7 ‘eyalir aw aluf8u aue us.iafy esiapu alybysan aue ualalu aw Sa1pO| | IWIIUOW BYP ILWIZILIN

51




00094 TT

ov6e

adod

H/
AY

079 X 099

a1y ug|129s U AANNPUI JJAUBW BU USYLBYYS aYp

nwunsuoy sed ajel1alew %Se+ edu auaq auel saysaljod 18014 ‘nyj12) [31d ano||gey 33 Wayspualiq
31 winlopad aw A 97941 W BIENZI[IGR)S 8} S3d 1IN 3[1) BLU WL 9T 13Je))| BSI3pU Jenzjuea|ed
| je1aw aual a1 ysaifeq|Al -1espo| 4ad asuUNBIS 31 BIRY 1119 SW Jeny1§111ad | ayp [elIsnpul

212( 21 13ynp 1wIung "jeuocisyuny 933l a3 3a31AIye AY ab awysfoasu 3 10und ayp 32|eLajew
eyld o1 aypa aulysjiad |uodzog ‘2xyif8ojoxa asajjaliad eial} 9jelISIRW SW aABpIEpUE]S Sed)s
1enund a 12l £+ 1901WayY 13d BIPO] ‘B19[1 BW BY1IBJS UWLIOJ 3U SBIPO| | ILUIJUOW ayp IwizZIung

9t




00008 S

oSyt

adoa

“Jeipo| Jad asLindis a) e1eyij1148d

Bl 1BMY1}11433 | aYp |eLiIsNpul 313 31 JaYnp HuUIUNg "1XoUl | [e1aw 313f 81 aiopuab e|lAIys

ayp 1asaifequi 1o33(3 esald essapu ‘@sawaysAp a uasald au (jew)azaz a sauenu soydey )lelaw
aJAl8u “Josaidwoy aw ajeuoisajoid alsosAlBu aw jeaw 233 93 39Ynp 19po| 3393 AU antoplad

| |eLR3e i 1endayipuay 2 jeuosiad Jad duwel aw asan||niodl s3304ey | [WIUowW ayp Iwiziuing

LT




00'09€ T

089

adoa

+€

w2 OZT M
W 40€ ¥ 00y

w3 § X 00T

T

HPO®E

‘010} au 1nyis aual 91 1eauenp Blosailys Ap ajeuoisajold

oaf 21 nup au elsosAl8u esiapu ated a1 usep| @ aysid ayal a1 uniq "OS| peplepuels uopjadsal
ab JdaH aw aaf o1 aued wyp xoul 10| | |e1aW 212l 91 18YNP BZILIOY| "IABLWIP 3AIYSNY
Wialtad 1aliway awioyoiu | ajaqe) ou jeluays au LYB{HIYs INSOPUBA 334NP JaljeLIul 30|
214s7 "ayneWp aAalysny Ylawl 1aliway tensaw o) 1ad auloj-sajaqe] | ILILUOW ayp [WIZILINg

81




00'0S2 9

ost

ST

adoo

[ﬁ.i|
=}

" =}
*(eaysyiad 23) ojuawid au QTN Blenially

21 9ARLNYS SAWLIA 903 QU WiISKY) 13d INNIeTIad "OEISIV Xoul a3 [aid guel Jawisyiy eyyld aL
*JU31S1ZaJOWLID)Y

sosaljod Jnynid aw einysaa @3 ayp eienziueajed 21 auel ayeaw 1gsald eyul@ g
‘Wi ZEXQY WYslwiay
semyfesy 21 aysid axeyd afu aw Jnsifed 3 23ysa Inyesy a elaysagw Insojed | nyiRd edu
2USeJI | Wy “Wip 3w uel aAgyesy a JIsa1alysaqu ayp elsa1a1ysaqiAl “DdM lenajew edu ej@is|
ayp aysesy 3} ww p insojed 21 NIl 9ziui0y BW ISYUBPU AYP W ZXOPXOS "WIp aw eqry
aw nyIP3 asgjeysaquw Ap edu jayaquad ab ysayesy asalaiysaqu ayp 9sa32IYsaguw aw asain

0¢

00°000 t

oog

Moero—y

Hxoul

I |e3aw aual a3 afdey uad jesynys “1epo| Jad asundis a1 e1EY1}11192 dW 1enyI}1L8d | 3yp |elisnpul
219 31 19ynp 1wung ‘jeuoisjuny 332l a3 1nAe Ay ab awysfoaau @ yaund ayp j9jelajew

eyld a3 aypa aulysyiad 1UOIIZOJ SINPOIOKIIUE J|BIFW 3} eLojng aw Jenziueajed | |ejaw aual a3

Joquiay ayp Is ‘aled 33 yisepy @ aysid 83af 93 1LINIP ‘010§ AU INIS SAUPO] | ILUITUOW BYP IWIZIUIN

61




00004 2

0042

adoa

“aaupuggsyseld eining
21 8uaw aw ue| edu awysanjndau 21 aquway aw Insifed 8 PIYs3 353IBIYSICLU-2)aA eLLIOfE]]
"FOEISIY Xoul ji|85 9u suel 1awisyly eyuld 9
JUSIZaIOWID)

ssaljod unynid sw einysaa 9} ayp elenziueaed ) gue! ayjelew 1gsald eynld ol
"aysapuayifaip asaelqw Ap ayp nyua n 3 Jad aagwiq @ ualifdu tenla) a3 Jad ‘aneuo|oy
SIPIU BINSOPUAA 31 ISYoul ysojiqey 11as aft aw 3asifed 23 punw 2393Ysaqui-219A 1Wizalipy
"91eld 2 uaue gu jeay Jad Yeay BIYSALI 9] 3U BINSOPUIA 31 ', TXT,,

91487 31 2JUBWLIOLA aul wo3ag ajnpow 21yseld eSu jayaqiad Nwizally 31 NwWaisis a ezeg
‘ajojeled 119s alu au InsopuaA 31 aYsapuayilaip NYI[Ed egny W1 3jnpow ¢ e3U JayRY4ad BSa|NgIA
‘ny1195 239y [oaa azeq jend ayp Joajey nyljald

eqn1 3w euojoy edu giaq.ad | sa1aIyseq-a1an Jwizaliy 21 sawilofield | ILIBLOW Yp jwizinin

1Z




00'00% S

0081

adoo

(3v) senpesjuoy 11930y @ eue esu
wiaolde sad awysloaau 3 1931$81-y ayp eleyyiad alojuazaid 21 wyspjesdesed nmyseyuld ayp
sanpjeIIucy J13loIne 3 eue edu ulwiroude guiew 93 Nwnnyazya eted ab jayodiqo 1saAnjauad

‘W g'pY X #'90T X L'9ET : IDUOISUIWIQ

‘awaysAp Jad qensyiy | Of ‘S3ZIAI| [IWIUOIA «

{1enpunyiad

81 upnpoid 2 uabepadis au 1ayoyide An 18zadl edu saMoiquu luedsa | el elysaaN e
‘ienwg| @ abepadis :31U0Iaq 33 JEIIGOW | WIYsel | IWIZRsanys »

*yy e3u 1ayonoude 83 1aynp 1yspjeideled ab wipyzea gu uojoj gu IS SULIO) BLU

“In egu waysamyysiaded | luolaq edu giysa Jenyuqejeled a elsain "aypleq a puejiiod ojusWId
@3exIIs 2434 “JueyinA 1nd yueid ‘esdieu jedaide edu senypoud 3 ‘anisew 19f 23 3ynp efsain
“(awyslef8u 21 850 TE4 N3I) uayoypoid my 1puaA 3 1splepuels

aw afyindiad au g£) Nuolaq 21 ISE]Y W alwue-uolaq leusiew edu jayoyposd elsain
IAISELU JBNWIE | UOJ3E 1|BLIDIEIA o

:91ysod

3W 1S BIENUIYS @ IEYIISLIAPEIRY 2194 @) 1BYNP SasIN | lWUOW ayp 1Hodsues) uiziuing

(44




00’00 v

0ss

adod

1Z0Z:90ZN7 Uplepueys sedis aaeaudu [epu eoualsizay

"TZ0Z:90ZN3 yplepuels sedis (Lulj0Z10pIH

"6T0Z:E-06£¢T NI ypiepuess sedls G/ /09D HUOIRQ 2 esey

(FOOZ:STOOTN

‘vOOZ -T-0£9ST 0S| NI ‘€00Z:B6TET NI) @napiepuels sedis juoizaloy [epu eouaisizaly
(Z-pOST NI Ipiepuels seds ssojd-ysiuiep asajngiu

o' (a azaz & 1y ‘Yey ‘aypieq @ )saiAbyiqus iuedio edu 1aypifdz wijod @ eliaizigd iendiels
91 abepadis aw ‘(ozzeasy) HuUeld 8sc Jsuliall AW Jenuiquioy | lUoleq edu jeuaiepy
Wi T :g 1 oA asald afu au aledpd Jad awysualqu

a esald * senziueaedaolya(@- ww T 19 7 ZgA 2sald 11 au 3lepu @ awyspusiqul @ esald
Wl €59 WW G77 TH Wi 00S @ Sfijeisw mjedey

WW Q9 :Q WW OB/ iH W (S ‘@ 1Wo1aq edu esald

10 A W OZ8 TH W gQs '@ @|elauald jauoisuauiig

D[RLILILL DABUOISUBWIP Sedis- SPHIodYS | IWiuoW ayp nosdsuesy ‘junziuang

EC




(1me1u01ne as

00'0SL € w
St g5t ¢ sas9y493 Wiojuoy) elenfiy @ 1al81ys au uo1aq 1ad alAfdu aw aneluays | lwiund ayp 1wiziuin, bE
; : (he
00’00€ 4 ost 3 1€
asaliequ auunwi ‘afdys) saund a3 auoizod au Jenzaluliq 8s saJNJELWIE | IWUOW IYp Iuiziuang
**(SaNP{EJIUOY 1112I1I0INE BS S3SINIY WIOJWOY) Sa10p 31 218w aw esenund 31 11U013q
00‘00% T 0¢1 (074 gw 2 a[3nys ‘asaifequ (e|80a 31 aunw)aladeled ayp aAal0saquIDy @ 10(3nys uaylysyiad suopizod|  OE
8393 au ‘ §Z-J 1uolaq 3} Ise]y aw juolaq a3 anauoidizod 1 iwiund ayp 1Jodsuesy jwiziuing
00000 ¥ 0z 00¢ u anaplepueis OS] sedis aysny 9123 au aw Jenyijiab 9y aual a3 yisanpjes enpapl - 67
ayp lenzijioule auef je(1> 3] SUBGIN 12IRIUBAY] AYP 1BIPO| U 1943q 93 JWIp|es | 1U0izod
¢ JunIp 33 aAabeysadis 9 usliaAid 1ad yjesdeled ualypediad
00'00S ¢ ST 00T o i 8¢
ulysyad uoppojzod Ay ayp Is Junip 3 uafifoiqu sad usgiays ab juaiedsueuy jej| aw IWIZiuIng
00000 S 0s 00T zw "Jeuolng 4epysos ‘saund 33 auoiizod 039y au uaylysyiad ab esaly yvwBWIER AYpal LT
yspad axynp way 1saysel) aw aueq.n enalr 3y aAaJe(|igow 33 awAoU3d Jad dABSEIP | IWiZILINg
00'0SZ 6 59 0ST adoa ‘[12 9AaS|N | ILISPUIABZ ‘e[3. 3] AW 1913(A 81 aAa[Buiz | ILIISpauAez 9z
9A3S|N 23 3JUBW[ 019 1ayiyseled a3 uoidizod 313 BU 3ABSIEYN| 3} AAISI|N | ILIIUES
aa:aag:¢ 8¢ 052 i f12 1ey| ‘9qifes ‘easns ‘(1e12uiysny) 1esade)| .E_._Mm:_m :ysd 1s safonau sedis anelpo] | lwiues s¢
029058 Sty ge g L-¢d g _a 0 uﬁimuzu_:. ve

A 1S o 1 safequ napoedey
eyl 2 14 C6-06 teruvilo ehlequiRg
g/ e eifequuag g oamjsou
eyonod

eynlE o1 o afnugy tad on
e m Jr_:_ apiso E::..: 2 uel ::,,_r_z_ ni a eysid duucxf E_JE J}\.ua:ﬁz .::i vusid)
i wn,g

Jojer fu ual 21 jaynp junap 2 rdo




00569 £81

00'0S4 9

St

0stT

£w

‘alINgis asew IS aAeIpo| 93 J1awad 2 usfysnqw Jad 19w 9) 3I0ABYZ B IWIZILIN.

EE




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070070340007944
Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

N& emér té: Nexhmedin Sadiku B.I NPT DAQA
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: NDERTIMI DHE RENOVIMI | KENDEVE TE LODRAVE NE LAGJET E KRYEQYTETIT
Numri i Prokurimit; 616-24-9218-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke Iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né nj¢ shumé totale prej 18,769.50 € Tetembedhjete mije e Shtate ginde e
Gjashtedhjete e Nent e Pes / njeqind Eura zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 18,769.50 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 18.2.2025

\‘
Nénshkrimi dh\e vula e\garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA"
Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 19.11.2024



